&r>

Tirol

Studienberechtigungsprufung Englisch 1 + 2 siended

Learning

Der kiirzeste und effizienteste Weg, um den R N7 117222729

Zugang zu Universitaten, Akademien, Kollegs und (a;‘nded

Fachhochschulen zu erlangen. Kursort: Innsbruck

Blended - Learning Format: 70% online 30% Uzl 0902 2028 1ol 28 U7 0Pe

Prasenz Dauer: 99 UE,
Online am Donnerstag, Préasenz am
Freitag

Status: Verfugbar
€ 799,00

Kurzinhalte
Zielgruppe

Personen, die ohne Matura einen Zugang zu Universitaten, Akademien, Kollegs und Fachhochschulen erlangen
mdchten.

Voraussetzungen

Gultige Zulassung des Ausbildungsinstituts (Universitat, Fachhochschule, Kolleg, Akademie), kann auch wéhrend
des Lehrgangs nachgereicht werden.

Weitere Voraussetzung fiir die Teilnahme an diesem Lehrgang ist ein Sprachniveau in Englisch von mindestens
A2.

Inhalte

Es wird nach dem Lehrplan der Oberstufe einer AHS unterrichtet.

Schwerpunkte: Kenntnis der Formenlehre und Syntax sowie grundlegender Wortschatz, Sicherheit im
mundlichen und schriftlichen Ausdruck unter richtiger Anwendung der Grundgrammatik, Fahigkeit, die Sprache
bei normaler Sprechgeschwindigkeit zu verstehen und sich an Konversation zu beteiligen, Fahigkeit, Texte
flieBend zu lesen, zusammenzufassen und ins Deutsche zu Ubersetzen, Fahigkeit, zu allgemeinen Themen in
Aufsatzform Stellung zu nehmen.

Tel. +43 (0)509660 | info@bfi-tirol.at | www.bfi.tirol Seite 1/3


mailto:info@bfi-tirol.at
https://www.bfi.tirol

Kursformat
Blended Learning

Leitung
Fachtrainer_in

Abschluss
Zeugnis

Abschlussinformation

Staatliche Priifung (75% Anwesenheit im Kurs sind fir
den Prifungsantritt erforderlich)

Schriftlich und mindlich

Hinweis

Voraussetzungen zur Teilnahme an der Blended-
Learning Variante sind ein eigener Laptop oder PC,
Webcam und Headset sowie eine positive Einstellung
zum Distance-Learning.

Mit unserem Blended-Learning-Format lernen Sie
ortsunabhéngig online — und vertiefen Ihr Wissen in
gezielten Prasenzphasen. So profitieren Sie von der
Kombination aus personlichem Austausch und
selbstbestimmtem Lernen — ideal fur eine effektive und
zeitgemaBe Weiterbildung.

Veranstaltungsort

BFI Tirol Bildungszentrum
Ing.-Etzel-StralBe 7
6020 Innsbruck

&r>

Tirol

Termine

Veranstaltungsort

BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum

Termin, Tag

05.02.2026, Do
12.02.2026, Do
19.02.2026, Do
20.02.2026, Fr
26.02.2026, Do
05.03.2026, Do
12.03.2026, Do
19.03.2026, Do
20.03.2026, Fr
26.03.2026, Do
02.04.2026, Do
09.04.2026, Do
16.04.2026, Do
17.04.2026, Fr
23.04.2026, Do
30.04.2026, Do
07.05.2026, Do
15.05.2026, Fr

Uhrzeit

18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
14:00-20:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
14:00-20:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
14:00-20:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
14:00-20:00 Uhr

Tel. +43 (0)509660 | info@Dbfi-tirol.at | www.bfi.tirol

Seite 2/3


mailto:info@bfi-tirol.at
https://www.bfi.tirol

BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum

21.05.2026, Do
28.056.2026, Do
11.06.2026, Do
12.06.2026, Fr
18.06.2026, Do
19.06.2026, Fr
25.06.2026, Do
02.07.2026, Do

&r>

Tirol

18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
14:00-20:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
14:00-20:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr
18:00-21:00 Uhr

Sie haben Fragen?

FUr weitere Informationen stehen lhnen unsere Expert_innen gerne zur Verflgung.

Info
Tel. +43 (0)509660
info@bfi-tirol.at

Tel. +43 (0)509660 | info@Dbfi-tirol.at | www.bfi.tirol

Seite 3/3


mailto:info@bfi-tirol.at
mailto:info@bfi-tirol.at
https://www.bfi.tirol

