

# Studienberechtigungsprüfung Englisch 1 + 2 Blended

## Learning

Der kürzeste und effizienteste Weg, um den Zugang zu Universitäten, Akademien, Kollegs und Fachhochschulen zu erlangen.

Blended - Learning Format: 70% online 30% Präsenz

Kurs Nr. 1712221.26



**Kursort:** Innsbruck

**Termin:** 05.02.2026 bis 26.07.2026

**Dauer:** 99 UE,  
Online am Donnerstag, Präsenz am Freitag

**Status:** Verfügbar

**€ 799,00**

## Kurzhalte

### Zielgruppe

Personen, die ohne Matura einen Zugang zu Universitäten, Akademien, Kollegs und Fachhochschulen erlangen möchten.

### Voraussetzungen

Gültige Zulassung des Ausbildungsinstituts (Universität, Fachhochschule, Kolleg, Akademie), kann auch während des Lehrgangs nachgereicht werden.

Weitere Voraussetzung für die Teilnahme an diesem Lehrgang ist ein Sprachniveau in Englisch von mindestens A2.

### Inhalte

Es wird nach dem Lehrplan der Oberstufe einer AHS unterrichtet.

Schwerpunkte: Kenntnis der Formenlehre und Syntax sowie grundlegender Wortschatz, Sicherheit im mündlichen und schriftlichen Ausdruck unter richtiger Anwendung der Grundgrammatik, Fähigkeit, die Sprache bei normaler Sprechgeschwindigkeit zu verstehen und sich an Konversation zu beteiligen, Fähigkeit, Texte fließend zu lesen, zusammenzufassen und ins Deutsche zu übersetzen, Fähigkeit, zu allgemeinen Themen in Aufsatzform Stellung zu nehmen.

**Kursformat**

Blended Learning

---

**Leitung**

Fachtrainer\_in

---

**Abschluss**

Zeugnis

---

**Abschlussinformation**

Staatliche Prüfung (75% Anwesenheit im Kurs sind für den Prüfungsantritt erforderlich)

Schriftlich und mündlich

---

**Hinweis**

Voraussetzungen zur Teilnahme an der Blended-Learning Variante sind ein eigener Laptop oder PC, Webcam und Headset sowie eine positive Einstellung zum Distance-Learning.

Mit unserem Blended-Learning-Format lernen Sie ortsunabhängig online – und vertiefen Ihr Wissen in gezielten Präsenzphasen. So profitieren Sie von der Kombination aus persönlichem Austausch und selbstbestimmtem Lernen – ideal für eine effektive und zeitgemäße Weiterbildung.

---

**Termine**

Veranstaltungsort	Termin, Tag	Uhrzeit
BFI Tirol Bildungszentrum	05.02.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	12.02.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	19.02.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	20.02.2026, Fr	14:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	26.02.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	05.03.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	12.03.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	19.03.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	20.03.2026, Fr	14:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	26.03.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	02.04.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	09.04.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	16.04.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	17.04.2026, Fr	14:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	23.04.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	30.04.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	07.05.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	15.05.2026, Fr	14:00-20:00 Uhr

BFI Tirol Bildungszentrum	21.05.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	28.05.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	11.06.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	12.06.2026, Fr	14:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	18.06.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	19.06.2026, Fr	14:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	25.06.2026, Do	18:00-21:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	02.07.2026, Do	18:00-21:00 Uhr

---

**Sie haben Fragen?**

Für weitere Informationen stehen Ihnen unsere Expert\_innen gerne zur Verfügung.

Info

Tel. +43 (0)509660

info@bfi-tirol.at

